



Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 36393025

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.05.2024

---

**Finn Støj**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Cordulus A/S  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 36393025  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Henning Haahr, formand  
Ole Lykke Petersen  
Knud Bo Rønn  
Martin Møller

## Direktion

John Kristian Mejer Smedegaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling af innovative vejrtjenester som bygger på en kombination af software, hardware og AI. Vejrtjenesterne leverer både aktuelle og historiske vejrdata samt vejr forecasting hovedsageligt til landbrugssektoren og snebekæmpelse på veje.

Med udgangspunkt i det eksisterende netværk af IoT-baserede vejrstationer implementeret i mere end 14 europæiske lande, skal der leveres stedsspecifikke vejrdata og forecasting for eksisterende kunder samtidig med at data skal stilles til rådighed for andre brancher. Selskabets deltagelse i forskningsprojekter og et tæt samarbejde med centrale aktører sikrer endeligt, at de udviklede løsninger er baseret på den nyeste teknologiske og agronomiske viden, som kan skabe værdi for selskabets kunder, samarbejdspartnere og medarbejdere.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i løbet af året været et højt aktivitetsniveau omkring udvikling af de AI baserede forecast og Cordulus Farm applikationen specielt præsentation af vejrudsigter.

Årets resultat udgør et underskud på 12.888 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende af ledelsen i betragtning af, at selskabet har investeret betydeligt i etableringen i nye markeder og produkter. Udviklingen af Cordulus dataplatformen understøttes fortsat af en række forskningsprojekter og i et tæt samarbejde med partnere.

I løbet af 2023 har ejerkredsen ydet konvertible lån til Cordulus, hvilket muliggør at der fortsat kan investeres i virksomhedens vækst, herunder udvikling af såvel hardware, software, og adgang til nye salgsmarkeder.

Selskabets fremtidige drift og udvikling har løbende været behandlet i bestyrelsen. Med baggrund i de vedtagne budgetter for selskabet, har ledelsen igangsat en proces for ny investor kapital. Selskabet har modtaget positive tilkendegivelser og konkrete tilbud fra potentielle investorer. Selskabet har ved aflæggelsen af årsrapporten endnu ikke underskrevet aftaler med nye investorer. Det forventes at ske inden 4. kvartal 2024.

Selskabet har fået tilsagn om lån fra udvalgte investorer. Det er ledelsens vurdering, at de nye låneaftaler og den forventede nye investor kapital giver tilstrækkelig kapitalberedskab til den fortsatte drift og udvikling af selskabet. Årsrapporten er som følge heraf aflagt efter forudsætningen om fortsat drift.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Tilgodehavende selskabsskat indregnet i balancen vedrører anvendelse af skattekreditordningen under ligningslovens § 8X, hvorved selskabet kan få udbetalt den skattemæssige værdi af skattemæssige underskud, som stammer fra omkostninger til forskning og udvikling.

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden opfylder kriterierne for anvendelse af ordningen, og hermed er berettiget til at anvende ordningen, og indregningen er foretaget på baggrund af denne vurdering. Hvorvidt kriterierne for anvendelse af ordningen er opfyldt, er imidlertid baseret på en skønsmæssig vurdering. Der kan som følge heraf være en risiko for, at skattemyndighederne vurderer, at kriterierne ikke er opfyldt. I givet fald vil tilgodehavendet helt eller delvist skulle tilbageføres via resultatopgørelsen i efterfølgende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Egne kapitalandele

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Bogført pariværdi kr.</b>	<b>Andel af virksom- heds- kapital %</b>
B-anparter	46.913	46.913	456.946	7,10
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>46.913</b>	<b>46.913</b>	<b>456.946</b>	<b>7,10</b>



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.338.406</b>	<b>4.652.311</b>
Personaleomkostninger	2	(13.050.000)	(10.313.256)
Af- og nedskrivninger	3	(4.952.547)	(4.368.009)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(12.664.141)</b>	<b>(10.028.954)</b>
Andre finansielle indtægter		14.635	36.580
Andre finansielle omkostninger		(301.716)	(70.866)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(12.951.222)</b>	<b>(10.063.240)</b>
Skat af årets resultat	4	62.855	220.075
<b>Årets resultat</b>		<b>(12.888.367)</b>	<b>(9.843.165)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(12.888.367)	(9.843.165)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(12.888.367)</b>	<b>(9.843.165)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	1.737.151	2.695.225
Udviklingsprojekter under udførelse	6	654.121	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>2.391.272</b>	<b>2.695.225</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.841.105	13.388.820
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>17.841.105</b>	<b>13.388.820</b>
Deposita		278.206	231.600
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>278.206</b>	<b>231.600</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.510.583</b>	<b>16.315.645</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		183.411	1.850.443
Andre tilgodehavender		226.928	3.156.852
Tilgodehavende skat		62.855	220.075
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	218.203	0
Periodeafgrænsningsposter		58.122	27.281
<b>Tilgodehavender</b>		<b>749.519</b>	<b>5.254.651</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.568.668</b>	<b>6.764.301</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.318.187</b>	<b>12.018.952</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.828.770</b>	<b>28.334.597</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		660.847	660.847
Reserve for udviklingsomkostninger		1.865.192	2.102.275
Overført overskud eller underskud		3.909.823	16.561.107
<b>Egenkapital</b>		<b>6.435.862</b>	<b>19.324.229</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		11.443.497	0
Anden gæld		428.475	413.986
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>11.871.972</b>	<b>413.986</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10	597.452	578.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser		895.220	1.971.392
Anden gæld	11	988.885	838.739
Periodeafgrænsningsposter	12	5.039.379	5.207.661
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.520.936</b>	<b>8.596.382</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.392.908</b>	<b>9.010.368</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.828.770</b>	<b>28.334.597</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	660.847	2.102.275	16.561.107	19.324.229
Overført til reserver	0	(237.083)	237.083	0
Årets resultat	0	0	(12.888.367)	(12.888.367)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>660.847</b>	<b>1.865.192</b>	<b>3.909.823</b>	<b>6.435.862</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabets fremtidige drift og udvikling har løbende været behandlet i bestyrelsen. Med baggrund i de vedtagne budgetter for selskabet, har ledelsen igangsat en proces for ny investor kapital. Selskabet har modtaget positive tilkendegivelser og konkrete tilbud fra potentielle investorer. Selskabet har ved aflæggelsen af årsrapporten endnu ikke underskrevet aftaler med nye investorer. Det forventes, at ske inden 4. kvartal 2024.

Selskabet har fået tilsagn om lån fra udvalgte investorer. Det er ledelsens vurdering, at de nye låneaftaler og den forventede nye investor kapital giver tilstrækkelig kapitalberedskab til den fortsatte drift og udvikling af selskabet. Årsrapporten er som følge heraf aflagt efter forudsætningen om fortsat drift.

## 2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	11.967.220	9.478.436
Pensioner	923.641	709.186
Andre omkostninger til social sikring	159.139	125.634
	<b>13.050.000</b>	<b>10.313.256</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>22</b>	<b>17</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	958.074	1.275.876
Afskrivninger på materielle aktiver	3.132.264	3.092.133
Nedskrivninger af materielle aktiver	862.209	0
	<b>4.952.547</b>	<b>4.368.009</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	(62.855)	(220.075)
	<b>(62.855)</b>	<b>(220.075)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.	Udviklingsprojekter under udførelse kr.
Kostpris primo	7.406.169	0
Tilgange	0	654.121
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.406.169</b>	<b>654.121</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.710.944)	0
Årets afskrivninger	(958.074)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.669.018)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.737.151</b>	<b>654.121</b>

## 6 Udviklingsprojekter

Cordulus A/S udvikler produkter til analyse og optimering af markdrift. Vejrstationsproduktet, Cordulus Farm, består både af en hardware løsning og en tilhørende app til visning og analyse af de opsamlede vejrdata. Produktet udvikles løbende både på hardwarensiden og de analyser som er tilgængelig for brugeren i den tilhørende app. Produktet sælges som en abonnementsløsning.

I 2023 er der udviklet og lanceret præcise vinddata til appen Cordulus Farm. Herudover er der udviklet en regn forecast, som bliver lanceret i appen Cordulus Farm første halvår 2024. Det er selskabets vurdering, at produktet er teknisk muligt at færdiggøre, og vil bringe fremtidige pengestrømme til selskabet.

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.326.199
Tilgange	8.446.758
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.772.957</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.937.379)
Årets nedskrivninger	(862.209)
Årets afskrivninger	(3.132.264)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.931.852)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.841.105</b>

## 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af almindelige handelsmellemværende på markedsfølsomme vilkår.

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	11.443.497
Anden gæld	428.475
	<b>11.871.972</b>

Selskabets langfristede gæld til virksomhedsdeltager og ledelse forfalder til betaling i 2025.

Selskabet langfristede anden gæld består af de indefrosne feriepenge for perioden 01.09.2019 til 31.08.2020.

## 10 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder består af forudbetalinger for køb, hvor der endnu ikke er sket levering.

## 11 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	392.002	374.021
Feriepengeforpligtelser	596.883	464.718
	<b>988.885</b>	<b>838.739</b>

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede licenser, som indtægtsføres i takt med levering, samt periodiserede løn- og innovationstilskud, som indtægtsføres i takt med afholdelse af omkostningen.

## 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	325.650	255.726
